PORTARIA Nº 10-DIRCAMP/C/UNICENTRO, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

Designa  a  Comissão  de  Formandos  do  ano
letivo  de  2024,  do  Câmpus  Cedeteg,
UNICENTRO.

A  VICE-DIRETORA-GERAL  DO  CÂMPUS  CEDETEG,  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no item 2.2 do Manual de Colação de Grau do  Câmpus
Cedeteg, aprovado pela Resolução nº 3-CADCAM/C/UNICENTRO, de 5 de maio de 2017;

considerando  as  indicações  recebidas  por  e-mail,  advindas  dos  Departamentos
Pedagógicos;

RESOLVE:

Art. 1º Designar  a  Comissão  de  Formandos  do  ano  letivo  de  2024  do  Câmpus
Cedeteg,  Universidade Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO, a  fim de atender  os  trabalhos
relacionados às Sessões Solenes de Colação de Grau, conforme segue:

I  –  Representantes  dos  formandos  dos  Cursos  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e
Ambientais de Guarapuava, SEAA/G:

a) Agronomia:

1 – Titular: Valquiria Rosa Schinemann,  RG nº 13.571.777-0;

2 – Suplente: Giovanna Silvestrin, RG nº 14.010.800-6.

b) Ciências Biológicas Bacharelado:

1 – Titular: Carina Gavron Siqueira, RG nº 14.094.890-0;

2 – Suplente: Eloisa Baggio Del-Canalle, RG nº 13.852.023-4.

c) Ciências Biológicas Licenciatura:

1 – Titular: Adriano Ambrosini Ferreira, RG nº 13.976.781-0;

2 – Suplente: Samara dos Santos Silva, RG nº 7778263.

d) Geografia Bacharelado:

1 – Titular: Ana Edeli de Souza, RG nº 12.330.510-8;

2 – Suplente: William Sprot, RG nº 13.617.394-4.

e) Geografia Licenciatura:

1 – Titular: Rosicler Cristiane Perin Caetano de Azevedo, RG nº 6.855.910-3;

2 – Suplente: Natali Horn, RG nº 13.863.893-6.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

f) Medicina Veterinária:

1 – Titular: Monalisa Tazinasso, RG nº 13.523.399-4;

2 – Suplente: Maria Fernanda Anciutti Rocha Loures, RG nº 13.353.341-9.

II  –  Representantes dos formandos dos Cursos do Setor de Ciências Exatas e de
Tecnologia de Guarapuava, SEET/G:

a) Ciência da Computação:

1 – Titular: Yorranan Neves de Almeida Costa, RG nº 494815-Amapá;

2 – Suplente: Ovidio José Correa Farias, RG nº 7575804.

b) Engenharia de Alimentos:

1 – Titular: Caciana Maria Ayres Rodrigues, RG nº 14.726.856-4;

2 – Suplente: Camila Freitas dos Santos, RG 13.414.844-6.

c) Física:

1 – Titular: Eloise Ribeiro Granville, RG nº 13.927.571-3.

d) Matemática:

1 – Titular: Leticia Aparecida de Lima, RG nº 14.280.790-4;

2 – Suplente: Thaize Silveira Gonçalves, RG nº 14.597.614-6.

e) Química Bacharelado:

1 – Titular: Maria Eduarda Schimaichel, RG nº 13.347.037-9;

2 – Suplente: Ana Beatriz Hortmann, RG nº 14.258.152-3.

f) Química Licenciatura:

1 – Titular: Maria Eduarda de Oliveira, RG nº 14.049.699-5;

2 – Suplente: Ariele Aparecida Jareski dos Santos, RG nº 13.608.374-0.

III – Representantes dos formandos dos Cursos do Setor de Ciências da Saúde de
Guarapuava, SES/G:

a) Educação Física – Bacharelado

1 – Titular: Caroline Santos, RG nº 15.692.367-2;

2 – Suplente: Tania Cristina Thiem, RG nº 19.269.272-0.

b) Enfermagem:

1 – Titular: Eloisa Maria dos Santos, RG nº 12.917.548-6;

2 – Suplente: Helen Eduarda Ziwert, RG nº 14.193.663-8.

c) Farmácia:

1 – Titular: Maria Eduarda Robes Teixeira, RG nº 13.194.684-8;

2 – Suplente: Lais Tainara Haagsma Wesselovicz, RG nº 12.848.312-8.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

d) Fisioterapia:

1 – Titular: Ana Cecília Kauka de Lima , RG nº 13.758.395-0;

2 – Suplente: Adriele Santos Sobutka , RG nº 14.607.947-4.

e) Medicina:

1 – Titular: Ana Flavia de Melo Kaminski, RG nº 14.645.259-0;

2 – Suplente: Sâmela Berton Della Torre, RG nº 12.684.828-5.

f) Nutrição1 – Titular: Lara Castanhel Ruschel, RG nº 10.302.579-6;

2 – Suplente: Amanda Iuchemin Pacheco, RG nº 14.759.417-8.

Parágrafo único. O mandato da Comissão designada no caput deste artigo é para o
período de 3 de junho de 2024 a 28 de fevereiro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete  do  Vice-Diretora-Geral  do  Câmpus  Cedeteg, Universidade  Estadual  do
Centro-Oeste, UNICENTRO.

Profª Aline Marques Genú,
Vice-Diretora-Geral do Câmpus Cedeteg.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR